Aqua Bélensis frigida ad civitatem Béla, ab anno 1817. balneatoriam habet domum.

Aqua Leibiczensis terrenum oppidi Leibicz duos recondit fontes, e quibus frigida prorumpit aqua, quorum alter dimidia hora distans, in valle balneo provisus, alter in prato Judicis situs, in usu non est.

Aqua Smerzsonkensis aequae frigida in vicinia Claustri rubri (des rothen Klosters) scaturit.

### 14. Comitatus Gömöriensis.

Aqua Királyensis ad pagum Király est limpida, excolor, saporis ingrati, odoris hepatici, multas evolvens bullas, sub coctione albidum deponens sedimentum, interno et externo adhibita usu, in der-

mate exanthema producit, forma tamen balnei salutaris exerit effectus.

Aqua Hajnatskőensis in planitie inter Hajnatskő et Almagy scaturit, est semper turbida, bullas copiosissimas cum strepitu emittens, odoris penetrantis sulfurei, coctione augendi, saporis aciduli mordacis.

Aqua Szutoriensis e solo argillaceo provenit in planitie, turbida seri lactis ad instar, odoris sulfurei, saporis acidi pungentis, semper frigida, priori quoad efficaciam similis, potum tamen amoeniorem praebet.

### 15. Comitatus Borsodiensis.

Aqua Szendrőensis frigida forma balnei adhibetur.

### 16. Comitatus Aradiensis.

Aqua Monyászensis in valle amoena oppidi Monyásza scaturit inter marmor rubrum albo variegatum, vena sat lata; est limpida, excolor, odoris debilis hydrothionici, insipida, tepida; pars constitutiva momentosissima ejus est ferrum junctum acido hydrothionico, et calcariae (?) — praeter hanc plures aliae in vicinia occurrunt, minus tamen tepidam fundentes aquam.

Aqua Pankotensis possessionis Pankota ad radicem montis, fertur ante saeculum Turcis celebres praebuisse thermas, est debilis odoris hydrothionici.

Aqua Ménesiensis 1812 per Jos. Sadler investigata; — dum lagena aperiebatur, cum sibillo se evolvit odor gas hydrothionici, qui se etiam ad epistomium monstravit; at reagentia quaecunque nota

gasis hujus quantitatem nullam figere potuerunt, licet indubia ejusdem sit praesentia.

### 17. Comitatus Bihariensis.

Aqua sulfurea Dagadó-Forrás dicta scaturit in amoena valle in terreno pagi Kalugy. Scaturigo haec memorabilis secundum Csaplovics, indeterminatis temporibus magnam protrudit aquae copiam, praecedente vehementi strepitu subterraneo. Aqua est limpida, frigida, saporis grati, nunquam gelascit.

### 18. Comitatus Marmarosiensis.

Aqua Dragomirfalvensis frigida, ad pagum ejusdem nominis prosilit.

### 19. Comitatus Békesiensis.

Aqua lacus Gyóparos ad viam quae Oroszházium ducit, est coloris flavo-brunescentis foetoris uti putridi, sulfureo seu hepatico accedentis.